АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   28.06.2013                                                                                                                           №  43

поселок Первомайский

О Порядке  размещения сведений о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные
должности, муниципальных служащих администрации Первомайского
сельского поселения и членов  их семей,  руководителей  муниципаль-
ных учреждений Первомайского сельского поселения  и членов их семей
на официальном сайте администрации Первомайского сельского посе-
ления  и предоставление этих сведений средствам массовой информации

для опубликования.

  В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в рос-
сийской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить прилагаемый Порядок  размещения сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности, муниципальных служащих администрации Пер-
вомайского сельского поселения и членов  их семей,  руководителей  муни-
ципальных учреждений Первомайского сельского поселения  и членов их
семей на официальном сайте администрации Первомайского сельского посе-
ления  и предоставление этих сведений средствам массовой информации для
опубликования (приложение).
               2. Начальнику общего отдела администрации Первомайского сельского
поселения  С.Д.Жемчужной  обеспечить размещение  настоящего постановления
на  сайте администрации  Первомайского сельского поселения  Ленинградского
района.

3. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на
начальника общего отдела администрации Первомайского сельского поселения
С.Д.Жемчужную.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  Первомайского сельского
поселения Ленинградского  района                                                       Ю.В.Грицик
Проект подготовил и внёс:
Начальник общего отдела администрации
Первомайского сельского  поселения                                              С.Д.Жемчужная

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                                                                      постановлением администрации

                                                                           Первомайского сельского поселения
                                                                                    Ленинградского района
                                                                                      от  28.06.2013  № 43

Порядок
размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера лиц, замещающих муниципальные должности, му-
ниципальных служащих администрации Первомайского сельского посе-
ления и членов  их семей,  руководителей  муниципальных учреждений
Первомайского сельского поселения  и членов их семей на официальном
сайте администрации Первомайского сельского поселения  и предостав-

ление этих сведений средствам массовой информации
для опубликования.

1.Настоящим порядком устанавливается обязанность по размещению
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера лиц, замещающих муниципальные должности,  муниципальных служа-
щих администрации Первомайского сельского поселения Ленинградского
района, их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей, руководителей
муниципальных учреждений  в Первомайском сельском поселении, их су-
пругов (супруг) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном
сайте администрации Первомайского сельского поселения и предоставление
этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

Для целей настоящего порядка официальным интернет – сайтом Пер-
вомайского сельского поселения Ленинградского района является сайт, рас-
положенный в информационно - телекоммуникационной сети Интернет по
адресу: первомайадм.рф.

2.На официальном сайте размещаются для опубликования и средствам
массовой информации предоставляются для опубликования следующие све-
дения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих ли-
цу, замещающему муниципальную должность (муниципальному служаще-
му), руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и
несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их
пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из
них;

2

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, при-
надлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную
должность (муниципальному служащему), руководителю муниципального
учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в)декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную
должность (муниципального служащего), руководителя муниципального
учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3.В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых для опуб-
ликования средствам массовой информации сведениях о доходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка)
о доходах лица, замещающего муниципальную должность (муниципального
служащего), руководителя муниципального учреждения, его супруги (супру-
га) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве
собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного
характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов се-
мьи лица, замещающего муниципальную должность (муниципального слу-
жащего), руководителя муниципального учреждения;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый
адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, заме-
щающего муниципальную должность (муниципального служащего), руково-
дителя муниципального учреждения, его супруги (супруга), детей и иных
членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов не-
движимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную
должность (муниципальному служащему), руководителя муниципального
учреждения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве соб-
ственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся
конфиденциальной.

4.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, размещают на офици-
альном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного за-
коном для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, лицами, замещающими муниципальные должности, му-
ниципальными служащими и находятся в открытом доступе на официальном
сайте в течение одного года.

5.Начальник общего отдела администрации Первомайского сельского
поселения Ленинградского района  в 7 – дневный срок со дня поступления
запроса от средств массовой информации обеспечивает предоставление им
сведений, указанных в пункте 3 настоящего порядка, в том случае, если за-
прашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

6. Начальник общего отдела администрации Первомайского сельского

3

поселения Ленинградского района несет в соответствии с законодательством
РФ ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за раз-
глашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся
конфиденциальным.

Начальник общего отдела  администрации
Первомайского сельского поселения                                           С.Д.Жемчужная